
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 

Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.05.2015          № 151 
г. Амурск 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского поселе-
ния «Город Амурск» от 11.02.2011 № 27 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Амурске» на 
2011-2015 годы» 
 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью 

приведения в соответствие объемов ассигнования на реализацию долгосроч-

ных и муниципальных  программ в 2015 году, предусмотренных в паспорте 

программ, к объемам ассигнований по программам, в соответствии с реше-

нием Совета депутатов от 26.03.2014 № 135«О внесении изменений в реше-

ние Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 18.12.2014 

№113 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Го-

род Амурск» от 11.02.2011 № 27 «Об утверждении муниципальной долго-

срочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Амурске» на 2011-2015 годы» следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем моло-

дых семей в городе Амурске» на 2011-2015 годы» в позиции «Финансовое 

обеспечение» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования из бюджета города Амурска – 2818, 

840 рублей. 

Финансовое обеспече-

ние Программы 

Общий объём финансирования Программы за счёт 

бюджетов всех уровней – 11590,146 тыс.рублей. 

Финансирование Программы по годам реализации: 

Период Всего, 

тыс.руб. 

в том числе 

ФБ КБ МБ 

2011 г. 263,520 197,640 32,940 32,940 

2012 г. 2618,880 1485,360 717,960 415,560 

2013 г. 3354,480 938,152 1945,988 470,340 

2014 г. 4703,266 1668,707 2284,559 750,000 

2015 г. 1424,433 118,833 155,6 1150,000 

ИТОГО 12364,579 4408,692 5137,047 2818,84 



Примечание: объёмы финансирования Программы 

уточняются ежегодно при уточнении местного 

бюджета и формировании на очередной год и пла-

новый период 

 
 

Примечание: объемы финансирования Программы уточняются ежегод-

но при формировании бюджета городского поселения «Город Амурск» на 

очередной финансовый год». 

1.2. Абзацы 3, 4 главы 7 муниципальной программы «Обеспечение жи-

льем молодых семей в городе Амурске» на 2011-2015 годы» изложить в сле-

дующей редакции:  

«Общий объем предварительного финансирования Программы на 2011- 

2015 годы составляет 12364,579 тыс. рублей в текущих ценах. 

Финансовое обеспече-

ние Программы 

Общий объём финансирования Программы за счёт 

бюджетов всех уровней – 11590,146 тыс.рублей. 

Финансирование Программы по годам реализации: 

Период Всего, 

тыс.руб. 

в том числе 

ФБ КБ МБ 

2011 г. 263,520 197,640 32,940 32,940 

2012 г. 2618,880 1485,360 717,960 415,560 

2013 г. 3354,480 938,152 1945,988 470,340 

2014 г. 4703,266 1668,707 2284,559 750,000 

2015 г. 1424,433 188,833 155,6 1150,000 

ИТОГО 12364,579 4408,692 5137,047 2818,84 

Примечание: объёмы финансирования Программы 

уточняются ежегодно при уточнении местного 

бюджета и формировании на очередной год и пла-

новый период 

 
 

 

1.3. Главы 12, 13 муниципальной программы «Обеспечение жильем 

молодых семей в городе Амурске» на 2011-2015 годы» изложить в новой ре-

дакции (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жи-

льем молодых семей в городе Амурске» на 2011-2015 годы» изложить в но-

вой редакции (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам Захарову Е.Н.. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения       Б.П. Редькин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением 
администрации  
городского поселения «Город 
Амурск» 
от 07.05.2015 № 151 
 

 
 

12. Сведения о распределении объемов и  

источников финансирования по годам 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ (в 

части организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении) в Программе предусмотрены мероприятия по 3-ти 

основным целевым направлениям деятельности, выполнение которых 

позволит решить поставленные задачи и достичь ожидаемого социально-

экономического результата от реализации Программы. 

Финансовое обеспечение Программы осуществляется в пределах 

средств, предусмотренных в местном бюджете на 2011-2015 годы. 

Предполагаемый объем финансирования программы на 2011-2015 годы. 

 

 

 

 

Источник финанси-

рования 

Всего В том числе  по годам (тыс. руб.) 

 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 

Местный бюджет -

всего,  

из них дополнитель-

ная социальная вы-

плата  при рождении 

(усыновлении) ре-

бенка 

2818,84 32,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

415,56 

 

 

 

470,34 

 

 

58,32 

750,0 

 

 

120,0 

1150,0 

 

 

180,0 

Краевой бюджет 5137,047 32,94 717,96 1945,988 2284,559 155,6 

Федеральный бюд-

жет 

4408,692 197,64 1485,36 938,152 1668,707 118,833 

Собственные и заем-

ные средства моло-

дых семей 

25969,04 1448,0 3276,8 5956,24 5096,0 10192,0 

Итого: 38333,619 1711,52 5895,68 9310,72 9799,266 11616,433 



Средства местного бюджета, направляемые на финансирование меро-

приятий Программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии бюдже-

та города Амурска на соответствующий финансовый год. 
Координатор Программы с учетом выделяемых на ее реализацию фи-

нансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по про-

граммным мероприятиям, механизм реализации Программы. 
 

13. Основные целевые индикаторы Программы 

 

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на ос-

нове обобщенных оценочных показателей и определяется путем сравнения 

базовых значений целевых индикаторов и завершающих (по годам реализа-

ции Программы). 

В качестве основных показателей эффективности Программы рассмат-

риваются следующие индикаторы: 

__________________ 

 

 
Заведующий сектором 
по молодежной политике      С.Л. Жабская 

 

 

 

 

Индикаторы Базовое 

значение 

(ед.измере

ния) 

Планируемое значение по годам 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 

Количество мо-

лодых семей, 

улучшивших жи-

лищные условия 

(строящих жилье 

с помощью соци-

альных выплат) 

семьи 3 9 9 11 20 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением 
администрации  
городского поселения 
«Город Амурск» 
от 07.05.2015  № 151 
 
 

Приложение № 1  
к Программе «Обеспечение жильем 
молодых семей в городе Амурске» 
на 2011-2015 годы 
 

Перечень  
мероприятий в рамках муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Амурске» на 2011-

2015 годы, их основное содержание, сроки исполнения и финансовое обеспечение 
 

№ 

п/п 

Основные мероприятия Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, млн. руб. Срок испол-

нения 

Исполнители 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Нормативное правовое и методологическое обеспечение реализации Программы 

1.1. Разработка нормативных правовых доку-

ментов, связанных с механизмом реализа-

ции мероприятий Программы 

- - - - - - В течение 

срока дей-

ствия Про-

граммы 

Сектор по моло-

дежной политике 

1.2. Разработка методических рекомендаций для 

молодых семей 

- - - - - - В течение 

срока дей-

ствия Про-

граммы 

Сектор по моло-

дежной политике 

1.3.  Организационное и информационное обес-

печение Программы 

- - - - - - В течение 

срока дей-

ствия Про-

граммы 

Сектор молодеж-

ной политики, 

СМИ 

2. Финансовое обеспечение реализации Программы 

2.1. Определение объема средств, выделяемых 

из областного бюджета на реализацию ме-

роприятий Программы 

- - - - - - Ежегодно Сектор по моло-

дежной политике, 

финансовый отдел 



2.2. Предоставление социальной выплаты моло-

дым семьям 

Бюджет 

города 

32,94 415,56 470,34 750,0 1150,0 Ежегодно  Финансовый отдел 

Краевой 

бюджет 

32,94 717,96 1945,988 2284,559 155,6 Ежегодно  Финансовый отдел 

Федераль-

ный бюд-

жет 

197,64 1485,36 938,152 1668,707 118,833 Ежегодно  Финансовый отдел 

3. Организационное обеспечение реализации Программы 

2.1. Прием и рассмотрение документов от моло-

дых семей на участие в Программе 

- - - - - - В течение срока 

действия Про-

граммы 

Городская ко-

миссия по реали-

зации Програм-

мы 

2.2. Признание молодых семей нуждающихся в 

улучшении жилищных условий 

- - - - - - В соответствии 

с графиком ра-

боты жилищной 

комиссии 

Сектор по учету 

жилья 

2.3. Выдача молодым семьям в установленном 

порядке свидетельств на приобретение жи-

лья 

- - - - - - Ежегодно  Сектор по моло-

дежной политике  

2.4. Формирование списка молодых семей для 

участия в Программе и предоставление его 

в орган исполнительной власти Хабаров-

ского края для утверждения и софинанси-

рования Программы из краевого бюджета 

      до 01 сентября 

ежегодно 

Сектор по моло-

дёжной политике 

2.5. Перечисление бюджетных средств участни-

цам Программы, предназначенных для 

предоставления социальных выплат, на 

банковский счет уполномоченного банка 

       Финансовый от-

дел 

Итого по годам реализации мероприятий Программы 263,520 2618,880 3354,48 4703,266 1424,433   

Итого реализация мероприятий Программы 12364,579   

____________________ 
 
Заведующий сектором по молодежной политике         С.Л. Жабская 


